i A
Primma Y

Descripcion

—

Resultado por instrumentos financieros

A valor Razonable

A valor razonable - Instrumentos financieros derivados
A costo Amortizado

Total resultados por instrumentos financieros

Ingresos por servicios:

Ingresos por administracion de cartera
Ingresos por custodia de valores
Ingresos por asesorias financieras

Otros Ingresos por servicios

Total Ingresos por servicios

Resultado por intermediacion

Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles
Gastos por comisiones y servicios

Otras Comisiones

Total Resultados por intermediacion

Gastos por financiamiento

Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos

Gastos por financiamientos con entidades de intermediacién financiera

Gastos por arrendamientos

Total, gastos financieros

Gastos de administracion y Comercializacion
Otros resultados

Reajuste y diferencia de cambio

Resultado de inversiones en sociedades

Otros ingresos (Gastos)

Operaciones descontinuadas (neto)

Total otros resultados

Resultado antes del impuesto sobre la renta

Impuesto sobre la renta

UTILIDAD DEL EJERCICIO

PRIMMA VALORES, S.A. PUESTO DE BOLSA
ESTADO DE RESULTADOS (Modelo 2022)
AL : 31/01/2022

(Expresado en PESOS DOMINICANOS )

Acumulado al
31/01/2022

24,619,464.81
-636,534.34
-3,399,539.31

Pag.

1

Acumulado al
31/12/2021

365,700,002.97
15,936,020.81
-74,400,013.22

20,583,391.16

307,236,010.56

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 5,000,000.00
1,105,840.35 23,816,512.57
0.00 0.00
-1,105,840.35 -18,816,512.57
0.00 0.00
7,776,204.10 44,472,526.79
0.00 0.00
7,776,204.10 44,472,526.79
12,030,622.53 157,019,484.46
4,667,894.08 -6,997,007.93
0.00 109.97
-2,169.85 296,628.12
0.00 0.00
4,670,063.93 -7,293,526.08
4,340,788.11 79,633,960.66
0.00 0.00
4,340,788.11 79,633,960.66
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