PRIMMA VALORES, S.A. PUESTO DE BOLSA



ESTADO DE RESULTADOS (Modelo 2022)

AL: 31/01/2022

(Expresado en PESOS DOMINICANOS)

	(Expresado en PESOS DOMINICANOS)		
			Pag. 1
Descripcion		Acumulado al 31/01/2022	Acumulado al 31/12/2021
	Resultado por instrumentos financieros		
	A valor Razonable	24,619,464.81	365,700,002.97
	A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	-636,534.34	15,936,020.81
	A costo Amortizado	-3,399,539.31	
	Total resultados por instrumentos financieros	20,583,391.16	307,236,010.56
	Ingresos por servicios:		
	Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
	Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
	Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
	Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
	Total Ingresos por servicios	0.00	0.00
	Resultado por intermediacion		
	Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	0.00	5,000,000.00
	Gastos por comisiones y servicios	1,105,840.35	
	Otras Comisiones	0.00	0.00
	Total Resultados por intermediacion	-1,105,840.35	-18,816,512.57
	Gastos por financiamiento		
	Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos	0.00	0.00
	Gastos por financiamientos con entidades de intermediación financiera	7,776,204.10	44,472,526.79
	Gastos por arrendamientos	0.00	0.00
	Total, gastos financieros		44,472,526.79
	Gastos de administracion y Comercializacion	12,030,622.53	157,019,484.46
	Otros resultados		
	Reajuste y diferencia de cambio	4,667,894.08	-6,997,007.93
	Resultado de inversiones en sociedades	0.00	109.97
	Otros ingresos (Gastos)	-2,169.85	296,628.12
	Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
	Total otros resultados	4,670,063.93	
	Resultado antes del impuesto sobre la renta	4,340,788.11	79,633,960.66
	Impuesto sobre la renta	4,340,786.11	0.00
	UTILIDAD DEL EJERCICIO	4,340,788.11	79,633,960.66

Javier Guerrero
Presidente Ejecutivo

Jatnna Pimentel
Contralor